[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.06.2013г                                                                                                            № 10
О подготовке жилищно-коммунального хозяйства

и объектов социальной сферы администрации

Большерудкинского сельсовета к осеннее-зимнему

периоду 2013-2014 годов
      В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно- коммунального хозяйства, социальной сферы и топливно-энергетического комплекса Большерудкинского сельсовета в осеннее-зимний период 2013-2014 годов, администрация Большерудкинского сельсовета Шарангского района постановляет:
1. Разработать мероприятия по подготовке объектов ЖКХ, жилищного фонда, теплоэнергетики и инженерных сетей к осеннее-зимнему периоду 2013/2014  (приложение № 1)

2. Провести комплексную проверку состояния тепловой изоляции надземных теплотрасс с составлением плана-графика ремонто-востановительных работ.

3. В пределах своей компентенции принять меры к выполнению собственниками объектов жилищно-коммуниального хозяйства, социальной сферы и топливно-энергетического комплекса предписаний органов государственного пожарного надзора.

4. В ходе подготовки котельных к отопительному сезону совместно с собственниками , организациями жилищно-коммунального хозяйства и представителями контрольных органов организовать комплекс мероприятий по обеспечению пожарной безопасности отопительных котельных, обслуживающих жилищный фонд, объекты с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения.

5. Обеспечить своевременное информирование укомиссии о наличии актов и паспортов готовности теплоснабжающих организаций к осеннее-зимнему периоду 2013-2014 годов ( по состоянию на 1-ое число месяца , следующего за отчетным, с 10 июня  по 1 ноября 2013 года)
6. Разработать и утвердить план мероприятий по промывке и опресовке систем центрального отопления (в т.ч. внутренних систем отопления объектов жилищного фонда и социальной сферы).

7. обеспечить контроль за своевременным выполнением работ по ремонту, проверке и прочистке дымоходов и вентканалов многоквартирных и жилых домов, общественных и административных зданий, закрытию тепловых контуров зданий и сооружений, промывке о опресовке систем теплоснабжения домов.

8. Подготовить к осеннее-зимнему периоду 2013-2014 годов имеющуюся снегоуборочную технику и провести ее осмотр.

9. Провести, начиная с 16 сентября 2013 года, пробные топки для проверки готовности систем отопления жилищного фонда и объектов социальной сферы в срок до 01 октября 2013 года представить в комиссию акты проведения пробных топок.

10. В соответствии с распоряжение Правительства Нижегородской области от 20 сентября 2012 года № 2017-р «Об утверждении графика разработки и утверждения схем тепло-, водоснабжения и водоотведения поселений и городских округов Нижегородской области» до 25 ноября 2013 года утвердить схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения поселений администрации Большерудкинского сельсовета.
Глава администрации:                                                    Г.Г.Качмашева

Исп.: Т.И.Бахтина

26-5-19

Приложение № 1
к постановлению администрации

Большерудкинского сельсовета

№ 10 от 10.06.2013г.

МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке объектов ЖКХ, жилищного фонда, теплоэнергетики,

 инженерных сетей к осеннее-зимнему периоду 2013-2014гг.

	№
п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Котельная адм.здания (с.Кугланур)
Администрация

Д.Пестово
	1) Ремонт котельной
2) Приобретение топлива

3) Расколка укладка дров

1) Ремонт печи

2) Приобретение топлива

3) Расколка укладка дров

	01.09.2013г.
01.10.2013г.

01.10.2013г.

01.09.2013г.

01.10.2013г.

01.10.2013г.

	Глава администрации
специалист

Глава администрации

специалист

	2.

	Расчистка улиц, дорог и подъездов по администрации
	Договора
01.11.2013г.
	Глава администрации